[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Прокопьевск

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва
(сорок первая сессия)

Решение № 864
Прокопьевский городской округ                                                         26.06.2012
Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М.Хуснуллина).

Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

    Г. Миллер

Глава

города Прокопьевска

   В. Гаранин

Приложение к решению Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

от 26.06.2012 № 864
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядок и условия предоставления в аренду имущества из указанного перечня.

1.3. Термины, используемые в Положении:

- перечень имущественной поддержки - перечень движимого и недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- субъекты поддержки - субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Субъекты);

- формирование перечня имущественной поддержки - включение или исключение имущества из перечня имущественной поддержки;

- ведение перечня имущественной поддержки - отражение информации об имуществе, включенном в перечень имущественной поддержки, на электронном и бумажном носителе.

1.4. Перечень имущественной поддержки формируется в целях оказания имущественной поддержки Субъектам.

1.5. Включенное в перечень муниципальное имущество может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) Субъектам и не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность Субъектов, арендующих это имущество.
1.6. До 01.07.2015 года разрешается заключение на новый срок без проведения торгов договоров аренды, заключенных до 01.07.2008 года с Субъектами, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых), при условии отсутствия на момент заключения такого договора аренды на новый срок оснований для его досрочного расторжения, предусмотренного гражданским законодательством. При этом заключение указанных договоров аренды возможно на срок не более чем                                      до 01.07.2015 года.

2. Комиссия по имущественной поддержке субъектов малого
и среднего предпринимательства, организаций, образующих

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства
2.1. В целях решения вопросов имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, глава города Прокопьевска создает постоянно действующую комиссию по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Комиссия).

2.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии. В состав Комиссии входят представители Комитета по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска                        (далее- КУМИ г. Прокопьевска), депутат Прокопьевского городского Совета народных депутатов, представитель Муниципального фонда поддержки малого предпринимательства города Прокопьевска. Общее количество членов комиссии должно составлять не менее 7 человек.

2.3. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании Комиссии присутствует не менее 2/3 от установленного числа членов комиссии.
2.4. Комиссия принимает решения простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равном количестве голосов голос председателя Комиссии имеет решающее значение.

2.5. Комиссия принимает решения:

- по вопросам формирования перечня имущественной поддержки;

- по вопросам предоставления в аренду имущества из перечня имущественной поддержки;

- по вопросам продления действия договора аренды без торгов на срок не позднее 1 июля 2015 года, в случае если договор заключен                                до 1 июля 2008 года и арендатор соответствует критериям, установленным пунктом 4 статьи 53 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2.6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

2.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3. Порядок формирования, ведения и опубликования перечня

имущественной поддержки

3.1. В перечень имущественной поддержки может быть включено имущество, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

3.2. Формирование перечня имущественной поддержки осуществляется на основании распоряжения администрации города Прокопьевска.

3.3. Ведение перечня имущественной поддержки осуществляет              КУМИ г. Прокопьевска на бумажных и электронных носителях согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему Положению.

3.4. Правовые акты, которыми осуществляется формирование перечня имущественной поддержки, подлежат обязательному опубликованию и размещению на сайте администрации города Прокопьевска.
4. Порядок и условия предоставления в аренду имущества из

перечня имущественной поддержки

4.1. Имущество, находящееся в перечне имущественной поддержки, передается Субъектам на основании гражданско-правовых договоров, заключаемых КУМИ г. Прокопьевска с соблюдением норм                                статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», по итогам проведения конкурса, за исключением случаев, установленных федеральным законом.
4.2. Конкурсы на право заключения договоров аренды имущества, находящегося в перечне имущественной поддержки, проводит аукционно – конкурсная комиссия по продаже права на заключение договора аренды нежилого помещения (здания).

4.3. Участниками конкурса на право заключения договоров аренды имущества, находящегося в перечне имущественной поддержки, могут быть только Субъекты.
Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

    Г. Миллер

Приложение № 1 к Положению о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества (недвижимое имущество), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства
	№
п/п
	Наименование
объекта
	Адрес

объекта
	Общая
площадь
(кв. м)
	Назначение
	Дополни-
тельная
информация

Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

    Г. Миллер

Приложение № 2 к Положению о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во, владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества (движимое имущество), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Назначение
	Основные характеристики
имущества
	Дополнительная
информация

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

    Г. Миллер

_1125321850.doc
[image: image1.png]